
 

 
 
 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 6/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 2ης/ 25.2.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 25
η
 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01, 
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 5011/21-2-2020  πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, 
Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας 
Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης: 
 

 ΘΕΜΑ 1o: «Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων προκειμένου να καταστεί δυνατή η 

υλοποίηση του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ. 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ” 

ΘΕΜΑ 2o: Απόφαση περί Κοπής Δέντρων που φύονται σε Κοινόχρηστους Χώρους του Δήμου. 
ΘΕΜΑ 3o: «Συζήτηση και λήψη  απόφασης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ενόψει  
της επανεκκίνησης  των έργων της Περιφέρειας στον Παράδρομο  της Εθνικής Οδού Αθηνών–
Λαμίας στο ύψος  της Κοινότητας Αγ. Στεφάνου μετά την ολοκλήρωση του έργου “Αποχέτευση 
Ομβρίων υδάτων επί της Λεωφ. Τραπεζούντος».    
                 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Αρνής Σπυρίδων 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Πέππα Αγγελική 
3. Tσιλιγκίρης Μιχαήλ  Κριεμάδης Στέφανος 
4. Μπάσης Αναστάσιος  Πέππας Χρήστος 

5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
   
   
   

 
Οι Δ.Σ. κ. κ. Κριεμάδης Στέφανος και Πέππας Χρήστος προσήλθαν μετά την αναφώνηση των 
ονομάτων. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 



 

 
    Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 
 

 ΘΕΜΑ 1o: «Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρων προκειμένου να καταστεί δυνατή η 
υλοποίηση του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ. 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ». 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

Την από 28/8/2014 σύμβαση του Δήμου Διονύσου με την εταιρεία “ΤΟΞΟΤΗΣ Α.Ε.” για την 
κατασκευή του έργου: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, 
ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ” 

Την υπ'αριθμ. 368/18 ΑΔΣ έγκριση υποκατάστασης του αρχικού αναδόχου από την ΑΚΤΩΡ 
Α.Τ.Ε. 

Ότι με το έργο αυτό κατασκευάζεται το εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων υδάτων 
σε πέντε (5) Δ. Κ. του Δήμου Διονύσου. 

Την από 15/1/2020 επιστολή της αναδόχου εταιρείας (αρ. Πρωτ. 1488/17-1-2020) με την 
οποία αναφέρεται το πρόβλημα χωροθέτησης του αντλιοστασίου Δ1 της Δ.Κ. Διονύσου. 

Ότι κατά την εφαρμογή της μελέτης επί εδάφους, διαπιστώθηκε ότι το αντλιοστάσιο Δ1 του 
Διονύσου βρίσκονταν εκτός των ρυμοτομικών γραμμών και εντός του χώρου της οδού 
Παπαδιαμάντη, συνεπώς προέκυψε η ανάγκη για μετακίνηση της θέσης του.  

Ότι για τη νέα θέση συνεκτιμήθηκαν παράγοντες όπως ο περιορισμός των εκσκαφών, η 
ανάγκη κατασκευής τοίχων αντιστήριξης, η ασφάλεια της ανάντη οδού Βλαχογιάννη, τα 
μέτρα προστασίας των εγκαταστάσεων του αντλιοστασίου, η τήρηση της στατικής και 
υδραυλικής μελέτης του αντλιοστασίου, κλπ.  

'Οτι με βάση τα ανωτέρω επιλέχθηκε ως βέλτιστη η θέση που φαίνεται στο επισυναπτόμενο 
σχέδιο, από την οποία προκύπτει η ανάγκη για την κοπή τριών (3) πεύκων, τα οποία 
βρίσκονται εντός του περιγράμματος εκσκαφών του αντλιοστασίου. 

 

Παρακαλούμε την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

 

 Όπως προβεί στη λήψη απόφασης για την κοπή τριών (3) πεύκων από τον χώρο 

πρασίνου μεταξύ των οδών Παπαδιαμάντη και Βλαχογιάνη, προκειμένου να καταστεί δυνατή η 

υλοποίηση του έργου με τίτλο: “ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”. 

 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 

 
 Την εισήγηση του Προέδρου 
 Το άρθρο 73, παρ. Β, σημείο iii, του Ν.3852/2010. 
 Τις διατάξεις των άρθρων 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το 
οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018.   

 Την από 28/8/2014 σύμβαση του Δήμου Διονύσου με την εταιρεία “ΤΟΞΟΤΗΣ Α.Ε.”  
 Την υπ'αριθμ. 368/18 ΑΔΣ. 
 Την από 15/1/2020 επιστολή της αναδόχου εταιρείας. 



 

 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των Δημοτικών Συμβούλων όπως κατεγράφησαν στα  

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

          
                                             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
                                                     
 

Εγκρίνει την κοπή τριών (3) πεύκων από  τον χώρο πρασίνου μεταξύ των οδών Παπαδιαμάντη 

και Βλαχογιάνη, προκειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση του έργου με τίτλο: “ΔΙΚΤΥΑ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ- ΚΡΥΟΝΕΡΙ, 

ΣΤΑΜΑΤΑ, ΡΟΔΟΠΟΛΗ, ΔΙΟΝΥΣΟΣ, ΑΓ.ΣΤΕΦΑΝΟΣ”. 

 
Η  Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6 /2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                Κριεμάδης Στέφανος 
    Φωτάκης Ιωάννης                                  Παπαβασιλείου Χρήστος 
                                                                   Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
                                                                   Μπάσης Αναστάσιος             
                                                                   Πέππας Χρήστος 


